
1 

 

 UKFaF/12852/2020-23 

ZÁPIS 

č. 23/2020 

z jednání kolegia děkana 21. prosince 2020  

Přítomni: 

prof. Šimůnek, prof. Doležal, prof. Nachtigal, doc. Roh, prof. Solich, prof. Štaud, Ing. Vlčková 

Hosté: 

dr. Klik; na jednotlivé projednávané body, Mgr. Dršatová, p. Jeřábková, Ing. Hubáček 

 

 

Studijní záležitosti 

(Předkládají prof. Štaud /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Zdravotnická bioanalytika/Laboratorní 

diagnostika ve zdravotnictví/Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy) 

    

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• UK byla přiznána finanční podpora na projekt „Podpora studia běloruských studentů 

v roce 2020 na UK“. Na základě tohoto bude studentce vyplaceno stipendium. 

 

 

 

https://is.cuni.cz/studium/prijimacky/index.php?do=detail_obor&id_obor=23243


2 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá doc. Roh; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Soutěže 

o Návrh na nominaci PharmDr. Martiny Hákové, Ph.D., do soutěže o Cenu primátora města 

za studentskou tvůrčí práci.  

• Různé 

o Vytvoření webu s informacemi a nabídkou témat Středoškolské odborné činnosti 

na FaF UK, která se bude každoročně aktualizovat. Očekává se vypisování témat 

zejména na katedrách, které jsou méně vytíženy bakalářskými a diplomovými 

pracemi. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Doktorské studium 

o Informaci o řádných termínech přijímacího řízení II do doktorských studijních 

programů na akademický rok 2020/2021 se zahájením studia k 1. 3. 2021:  

Doktorský studijní program 
Řádný 

termín 

Náhradní 

termín 
Místnost 

Počet 

uchazečů 

Bioorganická chemie 15. 1. 2021 22. 1. 2021 Knihovna KOBCH 1 

Farmaceutická technologie 6. 1. 2021 20. 1. 2021 Zased. místnost KFT 1 

Farmakognosie a nutraceutika 14. 1. 2021 21. 1. 2021 Kanc. ved. KFB 2 

Farmakologie a toxikologie 7.1.2021 - Kanc. ved. KFTox 1 

Klinická a sociální farmacie 5. 1. 2021 12. 1. 2021 Psych. laboratoř KKSF 1 

Celkem   6 

 

o Informaci o Opatření rektora č. 47/2020 „Statut Stipendia Václava Havla“, kterým 

se zřizuje stipendium určené pro zahraniční studenty a osoby, jimž represe 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-primatora-mesta-za-studentskou-tvurci-pra-(1)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-primatora-mesta-za-studentskou-tvurci-pra-(1)/
https://cuni.cz/UK-10841.html


3 

 

totalitních, autoritářských a nesvobodných režimů kdekoliv na světě ztěžuje 

nebo přímo znemožňuje studium. Pro doktorandy jej lze poskytovat ve formě 

stipendia na podporu studia v ČR. 

o Nový „Newsletter CU Point“, zveřejněný na fakultním intranetu. 

• Kvalifikační řízení 

o Informaci o jmenování doc. Mladěnky, doc. Šmejkala (FaF MUNI) a doc. Trejtnara 

profesory ke dni 15. 12. 2020. Předpokládané slavnostní předání dekretů novým 

profesorům proběhne v lednu 2021 v Karolinu - pokud to epidemiologická situace 

dovolí. 

• Věda a výzkum 

o Informaci o návrhu hodnotící zprávy FaF UK v rámci modulu M3 hodnocení 

výzkumných organizací podle Metodiky 2017+. Návrh obsahuje celkové hodnocení 

ve výši 187, tedy velmi dobré. Stanovisko fakulty má být zasláno na RUK 

do 31. 12. 2020. 

o Informaci o jmenování prof. Pávka a prof. Solicha členy Komise zpravodajů 

pro hodnocení projektů Start. Oba kandidáti (prof. Pávek – návrh do MED 

a prof. Solich – návrh do SCI) byli oproti nominaci jmenováni členy panelu MED. 

o Informaci o nutnosti zaslání žádostí o příspěvek na postdoka v roce 2021 

z programu PROGRES na mail proděkana doc. Roha do 18. 12. 2020, rozeslanou 

elektronickou cestou dne 11. 12. 2020. Pravidla „Podpory postdoků na FaF UK“ 

a kompletní metodika jsou dostupné v zápisu Rady PROGRES ze dne 25. 10. 2019. 

Žádosti bude možné v odůvodněných případech podávat i v průběhu roku 2021. 

o Informaci o v oblasti podpory správy výzkumných dat na UK, včetně informačních 

webových stránek v českém i anglickém jazyce, nabídky online kurzu „Správa 

výzkumných dat“ a dalších aktivit vytvořené pracovní skupiny. 

o Informaci o připravované 11. postgraduální a postdoktorandské vědecké 

konferenci FAF UK, která bude realizována ve dnech 27. – 28. 1. 2021 online 

prostřednictvím MS Teams. Přihlášeno je 122 účastníků. 

o Informaci, rozeslanou emailem dne 18. 12. 2020, o vyplacení odměn za publikační 

činnost za rok 2020, vyplacených z programu PROGRES Q42, včetně TOP 10 

publikujících pracovníků dle fakultní metodiky i dle podílu na Q1 publikacích, podílu 

http://ipc1.cuni.cz/newslettery/Newsletter_Int_2020-12.htm
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/PROGRES/
https://openscience.cuni.cz/OSCI-61.html
https://openscience.cuni.cz/OSCIEN-48.html
https://dlcv.cuni.cz/login/index.php
https://dlcv.cuni.cz/login/index.php


4 

 

kateder na publikační aktivitě fakulty a nejlepších publikací dle IF s fakultní afiliací 

za rok 2020. 

• Granty a projekty 

o Informaci o Opatření rektora č. 50/2020 „Zásady studentské grantové soutěže 

na UK pro rok 2021“, z nějž vyplývá, že projekty a konference, které jsou 

realizovány z prostředků SVV, budou pokračovat i v roce 2021. Termín odevzdání 

průběžných a závěrečných zpráv SVV byl stanoven na 12. 2. 2021. Pokyny včetně 

informací a formulářů k psaní průběžných zpráv hlavní řešitelé obdrží v lednu 2021. 

Zprávy řešitelé dodají na Vědecké oddělení do 31. 1. 2021 v písemné i elektronické 

podobě. 

o Informaci o vyhlášení soutěže GA ČR k podávání česko-slovinských projektů Lead 

Agency, zveřejněnou na fakultním intranetu. Termín uzávěrky je 19. 2. 2021, 

termín pro dodání návrhů projektů ke kontrole je do 12. 1. 2021. 

• Transfer technologií 

o „Newsletter BCC Research for Tech Transfer Members“, zveřejněný na fakultním 

intranetu. 

 

 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

(Předkládá prof. Doležal; podklady připravila p. Jeřábková) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Oblast vnějších vztahů 

• Den otevřených dveří (DOD) – Dne 9. 12. 2020 proběhl třetí online Den otevřených dveří. 

Na navazující online jednodenní juniorskou Univerzitu Karlovu se registrovalo 69 

uchazečů, z nich se 42 účastnilo testů a 37 bylo úspěšných. Online přenosy našich DOD ve 

třech dosud realizovaných termínech sledovalo celkem 384 návštěvníků. Do Jednodenní 

juniorské Univerzity Karlovy se registrovalo celkem 251 uchazečů.  

https://cuni.cz/UK-10860.html
https://cuni.cz/UK-10860.html
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Vyzva-GA-CR-k-podavani-projektu-se-slovinskou-agen/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Vyzva-GA-CR-k-podavani-projektu-se-slovinskou-agen/
https://intranet.faf.cuni.cz/getattachment/14985f92-5bf5-4928-9172-da96994841ec/zverejneni-monthly-newsletter-bcc-Research-18-12-2020.pdf.aspx?lang=cs-CZ


5 

 

• Centrum investic, rozvoje a inovací (CIRI) – V průběhu měsíce ledna bude navržen jeden 

z výzkumníků, který bude naši fakultu reprezentovat jako ambasador pro oblast 

biomedicíny a spolupracovat v rámci propagace vědy v regionu. 

 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Stipendia na základě mezinárodních smluv – Albánie, Gruzie, Bulharsko, Lotyšsko, 

Mongolsko, Rumunsko – Termín odevzdání přihlášek do agentury AIA je 31. 12. 2020. – 

Zveřejněno na intranetu 1. 12. 2020. 

• Výměnné pobyty v ZS 2021/2022 v rámci meziuniverzitních dohod na Slovensko – 

Výběrové řízení UK na Univerzitu P. J. Šafaříka v Košicích. Fakultní termín pro přihlášení 

v aplikaci je 25. 1. 2021. – Zveřejněno na intranetu 3. 12. 2020 

• Barrande Fellowship – Dne 15. 12. proběhl webminář pro žadatele o stipendium. Žádosti 

je možné podávat do 26. 2. 2021. – Zveřejněno na intranetu 7. 12. 2020. 

• Výzva v rámci meziuniverzitních dohod - University of Ljubljana, Ankara University – 

Přihlášky do výběrového řízení v anglickém jazyce mohou studenti podávat do 12. 12. 

2021 na odd. VMV a VO. – Zveřejněno na intranetu 7. 12. 2020. 

 

 

Vnitřní záležitosti, strategický rozvoj fakulty a evropské projekty 

(Předkládá prof. Solich; podklady připravili Ing. Mikešová /Mephared 2/ a Ing. Hubáček /OSREP/) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• Lhůta VF IIb – termín 13. 2. 2021 - stále čekáme na oznámení účastníků řízení ze SÚ 

• VF III – dokumentace ke stavebnímu povolení 

o S BA projednán návrh dodatku č. 4. Dne 16. 12. bude odeslán k připomínkování na 

RUK tak, aby schvalování v orgánech fakult a univerzity proběhlo během ledna 

2021. Na základě tohoto dodatku bude termín pro odevzdání hrubopisu 

dokumentace ke stavebnímu povolení do května 2021. 



6 

 

• Na jednání 9. 12. zástupci AHNM MO, ÚZSVM, FNHK, MMHK, KHK domluvily podmínky 

pro přeložku chodníku podél ul. Zborovská. 

• Jako vítěz na VZ na právní služby bylo vybráno Konsorcium HP-MTL tvořené AK Havel a 

partners s.r.o. a AK MT Legal s.r.o. V tuto chvíli běží lhůta pro podání námitek proti 

Rozhodnutí o výběru vítězného uchazeče. Následně bude možné uzavřít smlouvu. 

• Na zakázku doprojektování chodníku od sjezdu do Kampusu směrem na jih na ul. 

Zborovská byla vybrána projekční kancelář PROJECTICON s.r.o.  

• Dne 15. 12. byla uzavřena kupní smlouva na pozemek par. č. 712/1 k.ú. Nový Hradec 

Králové. Vklad do katastru nemovitostí bude proveden do konce tohoto týdne. 

OSREP 

• STARSS – OP VVV 

o Dne 7. 12. 2020 proběhla porada, kdy předmětem jednání bylo shrnutí výzkumné 

činnosti a agendy s ní spojené; ekonomika projektu, odborné výstupy, plnění 

finančního plánu, konference, DNS, řešení plánovaných účastí na zahraničních 

stážích a konferencích s ohledem na pandemii onemocnění COVID 19 a další. 

o Dne 31. 1. 2021 končí monitorovací období, kdy se bude předkládat 8. Zpráva o 

realizaci projektu a 9. Žádost o platbu. 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o V přípravě VZ na dodávku s názvem EFSA – CDN - Disperzní Ramanův mikroskop. 

o Dne 31. 1. 2021 končí další monitorovací období, kdy se bude předkládat 6. Zpráva 

o realizaci projektu a 7. Žádost o platbu. 

• InoMed – ITI – OP VVV 

o Dne 7. 12. 2020 byla schválena 3. zpráva o realizaci a 4. žádost o platbu. 

o Dne 10. 12. 2020 byla na MŠMT podána žádost o změnu pro přijetí metodického 

dopisu „koronavirus“, jež umožní uplatňovat do způsobilých výdajů např. 

stornopoplatky za konference zrušené kvůli Covid-19 (rovněž byla podána u 

projektu STARSS a EFSA-CDN). 

o Dne 11. 12. 2020 byla na MŠMT podána žádost o změnu ohledně navýšení 

jednotkových sazeb s ohledem na Nařízení vlády č. 487/2020 Sb. ze dne 16. 11. 

2020. 



7 

 

o Vyhlášeny 2 výzvy v rámci DNS. 

o Proběhlo poptávkové řízení na vypracování a podání mezinárodní PCT přihlášky na 

základě národní patentové přihlášky. Vítězným dodavatelem je Rott, Růžička & 

Guttmann a spol. 

• NÁBYTEČEK 

o Dne 4. 12. 2020 byla schválena závěrečná monitorovací zpráva projektu. Cílem 

projektu bylo zvýšení kvality vzdělávání prostřednictvím modernizace a pořízení 

vybavení pro výuku na mimopražských fakultách. 

• ESF II – OP VVV 

o Odborným koordinátorem projektu (garantem) prof. Štaudem byli vybráni tvůrci 

pro rok 2021. 

o K dalším stávajícím tvůrcům studijních materiálů (prof. Ing. Lucie Cahlíková, Ph.D., 

PharmDr. Eliška Kolmanová, Ph.D., PharmDr. Jan Kostřiba, Ph.D., doc. Ing. Kateřina 

Macáková, Ph.D., doc. PharmDr. Daniela Fialová, Ph.D.) byli nově vybráni PharmDr. 

Ondřej Holas, Ph.D., doc. PharmDr. Jitka Mužíková, Ph.D. a Mgr. Petr Matouš, Ph.D. 

o Garantem podaktivity (nová metoda) zůstává doc. PharmDr. Josef Malý, Ph.D. Na 

této podaktivitě participují PharmDr. Kateřina Malá, Ph.D., PharmDr. Anna 

Rejmanová (Patková), Ph.D. a PharmDr. Martin Doseděl, Ph.D. 

o Garantem podaktivity (předmět v AJ) zůstává doc. RNDr. Dalibor Šatínský, Ph.D. Na 

této podaktivitě participuje RNDr. Hana Kočová Vlčková, Ph.D. 

• FAFÍK III – OP Z  

o Byly uzavřeny dvě nové smlouvy o poskytování služeb péče o dítě v DS Fafík 

s počátkem docházky od 4. 1. 2021. 

• Molabi-PL – OP VVV 

o Do 30. 12. 2020 bude na MŠMT předložena závěrečná žádost o platbu ZZoR/ZŽoP. 

• Grantová schémata na UK – OP VVV (Program START) 

o Aktuálně probíhá 2. kolo hodnocení. 

o V druhé fázi hodnocení byli vybráni 3 hodnotitelé z FaF UK (doc. Chocholouš, prof. 

Dršata, dr. Hofman), kteří hodnotili projekty pro Masarykovu univerzitu. 



8 

 

• Networkingové vědecko-výzkumné centrum Hradec Králové (Pajkrova flošna) 

o V lednu 2021 se na SmHK uskuteční schůzka za účelem konkretizace projektové 

dokumentace před zahájením VZ. 

• Různé: 

o Dne 10. 12. 2020 byl na SmHK poskytnut materiál Vize města Hradec Králové, a to 

v návaznosti na strategický rozvoj Farmaceutické fakulty.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Personální záležitosti: 

(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Solich; podklady připravila p. Vychytilová) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

 

• Změna v počítání a čerpání dovolené na základě novely zákoníku práce s účinností od 1. 

1. 2021. Ruší se dovolená za odpracované dny, nově se bude dovolená počítat a čerpat 

v hodinách. Délka dovolené se nemění, jen bude vyjádřena v hodinách. Nárok na 

dovolenou má zaměstnanec, který odpracoval u zaměstnavatele alespoň 4 týdny 

v rozsahu stanovené nebo kratší pracovní doby. Dojde-li v průběhu roku ke změně výše 

úvazku, přísluší zaměstnanci za tento rok dovolená v poměru, který odpovídá délce 

jednotlivých období s rozdílnou délkou pracovní doby. Podrobné informace k čerpání 

dovolené v r. 2021 budou zveřejněné na intranetu pod Personálním a mzdovém oddělení. 

Odkaz: Právní úprava dovolené | Intranet FAF (cuni.cz) 

  

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Personalni-a-mzdove-oddeleni/Pravni-uprava-dovolene/


10 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili Ing. Klik, Ing. Polanský a p. Dvořáková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje 

• Záměr nákupu pozemků v Zámostí  

o Pozemek p. č. 92/27, který částečně zasahuje do tenisových kurtů, vlastníkem je p. 

Plimlová Marie. Plocha pozemku je 5 m2.  

o Pozemek p. č. 86/13 a 86/14, jehož vlastníky jsou manželé Prokešovi. Tyto pozemky 

zasahují částečně do areálu v Zámostí. Plocha pozemku p. č. 86/13 je 19 m2 a 86/14 

je 18 m2. 

o Odhadovaná kupní cena těchto pozemků je cca 2 000,- Kč/m2.  

o Účelem odkupu těchto pozemků je scelení celého sportovního areálu, což do 

budoucna výrazně zjednoduší schvalovací procesy v případě stavebních úprav 

apod. 

• Příspěvek fakulty na nákup a opravy přístrojového vybavení 

o Metodický postup v případě využití fakultního příspěvku na nákupu investice nebo 

úhrady nákladů na opravu přístrojového vybavení. 

Kolegium děkana bere na vědomí 

• Informace z porady tajemníků ze dne 9. 12. 2020 

o Odpovědné zadávání od 1. 1. 2021 nově upraveno v zákoně 134/2016 Sb. o 

zadávání veřejných zakázek, § 6 (vztahuje se i na VZMR). Jedná se nejen o kritérium 

kvality, které se v některých případech využívá, ale může jít i o další kritéria, jako je 

zejména sociální odpovědnost, zohledňování dopadů plnění veřejné zakázky na 

životní prostředí a podobně, což se projeví i v nárocích na technické parametry 

veřejné zakázky. 

o VZ pojišťovací služby – makléřská společnost SATUM zpracovala na základě 

poskytnutých informací rizikovou analýzu a předala ji vedení UK. Vypracované 

dokumenty budou začátkem nového roku rozeslány fakultám k připomínkám. 

o VZ na EIS (ekonomický informační systém) – v rámci přípravy VZ na ekonomicko 

organizační projekt probíhají předběžné tržní konzultace. 



11 

 

o Odbor veřejných zakázek bude postupně připravovat centrální nákupy na 

kancelářské potřeby, kancelářské programy a systémy a poradenství v oblasti 

zaměstnávání mimo ČR. 

o Od 1. 1. 2021 lze jako bonus zaměstnancům poskytnout příspěvek na stravenky 

nebo tzv. stravenkový paušál. Možnost výběru je ponechán na fakultách. 

o Zákon 130/2002 Sb. (Zákon o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a 

o změně některých souvisejících zákonů) - dosud nebyla provedena změna → SVV 

pokračuje stejně jako v minulých letech i příští rok. 

o V průběhu příštího roku proběhne aktualizace vnitřního mzdového předpisu.  

o Možnost využití uzavírání Smlouvy o dílo se zahraničními odborníky, kteří 

zpracovávají posudky. 

• Veřejné zakázky 

o VZMR na zajištění kompletního pojištění fakulty pro rok 2021 byla uzavřena 11. 12. 

2020 podpisem pojistných smluv. Vítězným dodavatelem je společnost 

Kooperativa pojišťovna, a.s.  

• Kontrola stavu BOZP na fakultě provedená Vysokoškolským odborovým svazem  

o Dne 14. 12. 2020 proběhla na fakultě kontrola stavu BOZP, která byla provedena 

Vysokoškolským odborovým svazem. O výsledku kontroly byla vypracována Zpráva 

o kontrole BOZP.   

o Zpráva o kontrole BOZP bez nálezu, předkládá pouze tato doporučení ke zjištěným 

poznatkům: 

▪ Zajistit opatření dokumentů BOZP jménem a vlastnoručním podpisem osobou 

odborně způsobilou v prevenci rizik (§ 10 ods. 4 písm. b) zákona č. 309/2006 Sb.). 

▪ Provést označení lékárniček a míst jejich umístění dle platné legislativy. 

o K výše uvedeným zjištěným závadám budou v rámci nyní probíhající kontroly BOZP 

za r. 2020 přijata nápravná opatření a zároveň bude s tím provedena krátká RCA 

(analýza proč k nedostatkům došlo), abychom se vyhnuli v budoucnu opakování. 

 

Zápis sestavila Pavlína Hynková 

Zápis schválil prof. Tomáš Šimůnek 


